PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2021
	№
	41

	пгт Опарино

Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлением администрации муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области  от 11.07.2018 № 189 "О реализации Федерального закона "О погребении и похоронном деле" на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области, постановлением правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Уставом муниципального образования Опаринское городское  поселение Опаринского района Кировской области администрация Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (невостребованные умершие, погибшие), согласно приложению № 2.

          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021.

           4. Постановление администрации Опаринского городского поселения от 11.02.2020 № 201 « Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела  на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Опаринского городского поселения         подписано                                     О.А. Ванатова

                                                                                   Приложение № 1

                                                                                         УТВЕРЖДЕНА

                                                      постановлением

                                                                            администрации Опаринского

                                                                городского поселения

                                                                от 31.03.2021   №   41
Стоимость

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области

	№

п/п
	Перечень услуг
	Сумма (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	_

	2.
	Предоставление и поставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

- гроб, обитый хлопчатобумажной тканью изнутри и снаружи;

- подушка с наволочкой из хлопчатобумажной ткани;

- крест надмогильный
	2351,84

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	470,65

	4.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение
	4566,23

	Итого:
	7388,73

___________________

                                                         Приложение № 2

                                                                                            УТВЕРЖДЕНА

                                                             постановлением

                                                                                   администрации Опаринского

                                                                       городского поселения

                                                                                            от 31.03.2021   №   41
Стоимость

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (невостребованные умершие, погибшие) на территории муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской области

	№

п/п
	Перечень услуг
	Сумма (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	_

	2.
	Предоставление и поставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:

- гроб, обитый хлопчатобумажной тканью изнутри и снаружи;

- подушка с наволочкой из хлопчатобумажной ткани;

- крест надмогильный
	2351,84

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	470,65

	4.
	Погребение, в том числе рытье могилы вручную и захоронение
	4566,23

	Итого:
	7388,73

___________________